ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 83/2017

Ipaporanga-CE, 20 de novembro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e

Senhores (as) Vereadores (as);

Maria Auxiliadora Oliveira da Silva, Vereadora que este subscreve, no uso de suas
prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o
envio do presente expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que o mesmo viabilize as
seguintes solicitações, conforme abaixo discriminados:

• Reposição de lâmpadas na rede de iluminação Pública no perímetro da Igreja São
Francisco de Assis no Distrito de Agua Branca;

• Aquisição de lâmpadas na rede de energia na localidade de Lagoa do Giral mais
precisamente no poste próximo a residência do Sr. Osmano.

JUSTIFICATIVA: Os moradores solicitam providências do Executivo Municipal na
execução dos presentes pedidos.
CONSIDERANDO que a falta de iluminação facilita ações ilícitas e criminosas, colocando
em risco a segurança e a integridade dos munícipes que por ali transitam e residem.
Diante do exposto, solicito aos nobres pares, unânime aprovação do requerido.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 20 de novembro de 2017.
REQUERIMENTO APROVADO PC

 cio,
aria i~iveira da Silva

Vereadora do PR

Exmo.Sr.
Antonio Alves Meto 	 CPF no 11W7318-95
Prefeito Municipal de Ipaporanga  " Secretário
Nesta.

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA ~ CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br